
Speedy ご利用のお客様各位 

令和 7年 6月吉日 

 

性能評価・省エネ関連業務の電子交付開始のお知らせ 

 

ユーディーアイ確認検査株式会社 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の建築行政における押印廃止や電子交付への移行の流れを受け、弊社におきまして

も、Speedy をご利用いただいた申請につきましては、下記の業務において電子交付を基本とす

る運用へ移行させていただきます。副本につきましても Speedy 上からダウンロード可能となり

ます。なお省エネ適合性判定業務・BELS評価業務につきましてはすでに電子交付にて運用して

おります。 

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【対象業務】 

 ・住宅性能評価業務 

 ・長期使用構造等確認審査業務 

 ・低炭素建築物技術的審査業務 

 ・性能向上計画技術的審査業務 

 ・住宅性能証明業務 

 

【電子交付開始日】 

  令和 7年 7月 1日以降に交付する物件より適用 

※ただし、住宅性能評価業務につきましては設計評価書交付分からとし、すでに設計評価

書を紙で交付済の物件につきましては、変更設計評価書・建設評価書も紙にて交付いた

します。 

 

【運用方法】 

  評価済ファイルのフォルダ内に、以下のデータを保存し、アップロードします。 

・副本データ 

・評価書等の原本データ 

詳細は、別紙、『評価済ファイルの位置のご案内』をご確認ください。 

  なお、運用方法は、今後のシステム改修等により変更となる場合がございます。あらかじめ

ご了承くださいますようよろしくお願いいたします。  

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 



評価済ファイルの位置のご案内

業務によって多少の違いはありますが、物件詳細画面の下部に『評価済ファイル』がありま

す。ダウンロードしていただき、副本と合わせて評価書等をご確認ください。


	性能評価・省エネ関連業務の電子交付開始のご案内.pdf
	修正）性能評価・省エネ関連業務の電子交付開始のご案内

	評価済ファイルの位置のご案内



